
 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0075Ano: 001
Quinta-feira 29 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

DOURADINA - MS Pag. 01/06
 

 

                                               



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0075Ano: 001
Quinta-feira 29 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

DOURADINA - MS Pag. 02/06
 

 

                                               



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0075Ano: 001
Quinta-feira 29 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

DOURADINA - MS Pag. 03/06
 

 

                                               



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0075Ano: 001
Quinta-feira 29 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

DOURADINA - MS Pag. 04/06
 

 

                                               



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0075Ano: 001
Quinta-feira 29 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

DOURADINA - MS Pag. 05/06
 

 

                                               



    

Avenida Presidente Dutra, 910

 

–

 

Centro –

 

Douradina/MS –

 

Fone: (67) 3412-1103 –

 

e-mail: cmasdouradina@gmail.com

 

 

Conselho Municipal De Assistência Social

 

de

 

Douradina –

 

Mato Grosso Do Sul

 

RESOLUÇÃO Nº 016/2021

 
 

Eleição da Mesa Diretora do Conselho Municipal de 
Assistência Social de Douradina-MS.

 
   
 

O Conselho Municipal de Assistência

 

Social

 

de Douradina, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 228/95 de 30 de novembro de 1995 e alterada pela lei 411/2011 de 20 de dezembro.

 

 

 

CONSIDERANDO

 

Reunião extraordinária realizada no dia 27 (vinte e sete) de julho do ano de 2021

 

Ata de Nº 279/2021, 

onde se definiu os membros eleitos para compor a mesa diretora do Conselho Municipal de Assistência 

social, do período de 27/07/2021 à 27/07/2023.

 

 

 

RESOLVE

 

Art. 1º

 

Nomear seguintes membros: 

  

Presidente: Governamental-

 

Elaine Poloni Camuci

 

Vice-presidente: Não-Governamental-

 

Alessandra Aparecida de Oliveira França

 

 

Art. 2º

 

-

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 
 
 

 

Douradina/MS, 27

 

de julho

 

de 2021.

 

 
 
 

_______________________________

 

Elaine Poloni Camuci

 

Presidente do CMAS

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2021.

 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do

 

tipo Menor preço por 
Item, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo 
Edital, que tem como

 

objeto: Aquisição de

 

implemento agrícola (Plaina agrícola dianteira), em atendimento à 
Secretaria Municipal de Via. e Obras Públicas de Douradina/MS, conforme especificações constantes na Proposta de 
Preços –

 

Anexo I e Termo de Referência Anexo II, parte integrante deste Processo,

 

em sessão pública, às 08:00 
horas do dia 13 de agosto

 

de 2021, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, 
Douradina –

 

MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital 
estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da 
Silva n. º 1250 -

 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

 

Douradina –

 

MS, 20

 

de julho

 

de 2021

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –

 

PREGOEIRA

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO / EXCLUSIVO -

 

LC 123/2006

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021

 

PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
58/2021

 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo Menor preço por 
Item, conforme disposições

 

das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo 
Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de livros informativos sobre 
a COVID-19 e sobre alimentação infantil saudável, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Douradina –

 

MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –

 

Proposta de Preços 
/ Anexo II –

 

Termo de Referência).,em sessão pública, às 10:30  horas do dia 13 de agosto

 

de 2021, na sala de 
licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde serão recebidos os envelopes 
de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na 
Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 -

 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 
horas e no site www.douradina.ms.gov.br.

 

Douradina –

 

MS, 20

 

de julho

 

de 2021.

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE -

 

PREGOEIRA

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO / EXCLUSIVO -

 

LC 123/2006

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2021 PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
59/2021

 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo Menor preço por 
Item, conforme disposições

 

das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo 
Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais permanentes 
em atendimento as demandas das escolas da rede municipal de ensino e a Secretaria Municipal De Viação E Obras 
Públicas De Douradina –

 

MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo 
I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência),em sessão pública, às 8:00

  

horas do dia 16

 

de agosto

 

de 2021, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde serão 
recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos 
interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 -

 

Centro, 
no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br.

 

Douradina –

 

MS, 20

 

de julho

 

de 2021.

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE -

 

PREGOEIRA

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO / EXCLUSIVO -

 

LC 123/2006

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
60/2021

 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo Menor preço por 
Item, conforme disposições

 

das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo 
Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando

 

a matérias para pintura dos prédios, em atendimento as 
demandas das Secretarias Municipais de Douradina MS,

 

em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos 
integrantes deste edital (Anexo I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência),em sessão pública, 
às 8:00  horas do dia 17

 

de agosto

 

de 2021, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O 
Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos 
da Silva n. º 1250 -

 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br.

 

Douradina –

 

MS, 20

 

de julho

 

de 2021.

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE -

 

PREGOEIRA

 
 
 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0075Ano: 001
Quinta-feira 29 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

DOURADINA - MS Pag. 06/06
 

 

                                               


		2021-07-29T06:42:25-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




